
Contacto

Teléfono 913500609
Correo Electrónico contratacion@mercasa.es

Dirección Postal

Pº de la Habana 180
(28036) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 01/20 DAF
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-07-2020 a
las 14:49 horas.

Entidad Adjudicadora

Empresa Estatal Mercados Centrales de Abastecimiento SA (MERCASA)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 15 - Agricultura, Pesca y Alimentación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ow8IOuvcirs%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicios para la contratación de pólizas de seguro de Mercados
Centrales de Abastecimiento.

Valor estimado del contrato 227.150 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 206.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 206.500 EUR.

Clasificación CPV
66510000 - Servicios de seguros.
66518100 - Servicios de corretaje de seguros.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Paseo de la Habana,180
(28036) Madrid España

Formalizado

Adjudicatario

GENERALI ESPAÑA SA DE SEGUROS Y REASEGUROS
Identificador empresa A28007268
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ow8IOuvcirs%3D


Lugar

Dirección Postal

Paseo de La Habana, 180
(28036) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 22/05/2020 a las 21:10 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 7.995,26 EUR.
Precio de la oferta más alta 48.319,67 EUR.

Ofertas recibidas 4

Importe total ofertado (sin impuestos) 51.361,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 62.147,54 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 01/DAF L3
Fecha de Formalización 17/07/2020

Contrato

Contrato Exp 01_20_DAF_LOTE_3.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5e2467f2-9325-4d66-98c3-d08bbeda4da4

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 26/07/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación El órgano de contratación ha propuesto adjudicar el Lote 4 a Liberty Mutual Insurance por presentar la mejor
oferta en relación calidad precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/07/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/05/2020 a las 14:30

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5e2467f2-9325-4d66-98c3-d08bbeda4da4
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5e2467f2-9325-4d66-98c3-d08bbeda4da4


Lugar

Dirección Postal

Paseo de La Habana, 180
(28036) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 22/05/2020 a las 21:10 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Paseo de La Habana, 180
(28036) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 22/05/2020 a las 21:10 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio mas bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 85Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Propuesta de tramitacion
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YnIEKbHVdKoSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000005477599 |  2020-112662 | Tue, 21 Jul 2020 14:49:43:135 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
139614442527703989462907926902148670791 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YnIEKbHVdKoSugstABGr5A%3D%3D

